2

[image: лев без короны]
[image: deport_gorodskogo_xosaystva_i_transp]
[image: deport_gh_prodoliniy]
ПРИКАЗ

_________________							     № _______-гхт

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом городского хозяйства и транспорта администрации города, координируемыми им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок               товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Положением о департаменте городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска, утверждённым распоряжением администрации города от 01.07.2011 № 84-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым  департаментом городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска, координируемыми им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ департамента городского хозяйства администрации города Красноярска от 06.03.2023 № 50-гх «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом городского хозяйства администрации города, координируемыми им муниципальными казёнными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
3. Начальнику планово-экономического отдела Цыганковой Е.П. разместить настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	 4. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 07.02.2024.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы города –
руководителя департамента 						Н.В. Мухин

	Зам. руководителя департамента
	Е.В. Линючева

	И.о. зам. руководителя департамента
	[bookmark: _GoBack]Ю.А. Минина

	Зам. руководителя департамента
	Я.Н. Бартенев

В дело: 51010402 – 1 экз.
ПЭО – 1 экз.
МКУ, МП – скан-копия
специалистам контрактной службы ДГХ
(скан-копия: на адреса электронной почты, \\dgh-files\Общая\НОРМИРОВАНИЕ закупок (ПЭО)\Требования к отдельным закупкам)

С приказом ознакомлены:

	_____________________________
	Е.В. Исаева

	_____________________________
	А.В. Яровая

	_____________________________
	И.А. Беспалов

	_____________________________
	А.Р. Фаткулин

image1.wmf

image2.jpeg
AETTIAPTAMEHT TOPOACKOIO XO3SIMCTBA U TPAHCIIOPTA

image3.jpeg
AEMNAPTAMEHT FTOPOACKOIO XO35MCTBA
AAMUMHUNCTPALINMNN TOPOAA KPACHOSAPCKA